

СМЕТА СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА ПЛИТНОГО ФУНДАМЕНТА на 2018 г.

Строительство монолитной фундаментной плиты в г. Кировск

Исходные данные для расчета по заявке № П-001-18

Площадь фундаментной плиты:	100 м2
Периметр фундаментной плиты:	40 м.п.
Толщина фундаментной плиты:	300 мм
Толщина песчаной подушки:	200 мм
Толщина щебеночной подушки:	100 мм
Толщина растительного слоя	300 мм
Населенный пункт	Кировск

Раздел 1: сметная стоимость строительных работ.

№	Вид работ	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	Вынос осей, м2	100	30	3000
2	Земляные работы (без вывоза грунта), м3	42	445	18690
3	Устройство разделительного слоя из геотекстиля, м2	140	20	2800
4	Устройство песчаной подушки с трамбовкой виброплитой, м3	37	525	19425
5	Устройство щебеночной подушки с трамбовкой виброплитой, м3	19	545	10355
6	Укладка гидроизоляционной мембраны, м2	112	25	2800
7	Монтаж, демонтаж опалубки, м.п.	40	300	12000
8	Изготовление и установка арматурных каркасов, т	2,2	14000	30800
9	Укладка бетона с вибрированием, м3	31,5	1400	44100

Всего по Разделу 1:

143 970р.

Раздел 2: сметная стоимость материалов.

№	Наименование материалов	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	Геотекстиль Мегаизол ГЕО ПРО 200, м2	154	40	6160
2	Песок строительный(средней крупности или крупный), м3	37	600	22200
3	Щебень гранитный фр. 20-40, м3	19	1350	25650
4	Геомембрана Planter, м2	124	90	11160
5	Доска 40x150x6000мм, м3	1	8000	8000
6	Подставки под арматуру ФС-50, шт	226	4	904
7	Арматура d12 А500, т	2,1	31000	65100
8	Арматура d8 А500, т	0,1	32000	3200
9	Проволока вязальная, кг	19,8	100	1980
10	Бетон для плиты В22.5 (М300), м3	31,5	3750	118125
11	Доставка материала	-	-	12500
12	Доставка и вывоз инструмента	-	-	2300

Всего по Разделу 2:

277 279р.

Раздел 3: стоимость дополнительных работ (включает работу и материал).

№	Вид работ	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	Устройство закладной под ввод водопровода	0	2100	0р.
2	Устройство закладной под ввод электричества	0	2100	0р.
3	Разводка канализации под домом, м.п. (по размерам проекта)	0	1450	0р.
4	Устройство бетонной подготовки 100мм, В7,5	0	550	0р.
5	Утепление подошвы плиты Пеноплекс 50мм	0	350	0р.
6	Гидроизоляция подошвы плиты оклеечная, Техноэласт-1 слой	0	250	0р.
7	Гидроизоляция цоколя оклеечная, Техноэласт-1 слой	0	320	0р.
8	Утепление цоколя плиты Пеноплекс 50мм	0	490	0р.
9	Устройство дренажа фундамента, м.п.	0	1500	0р.

Всего по Разделу 3:

0р.

Раздел 4: аренда спецтехники и оборудования.

№	Наименование	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	Бетононасос, смен	0	14000	0р.
2	Строительная бытовка, смен	0	1500	0р.
3	Бензоэлектрогенератор, смен	0	1000	0р.

Всего по Разделу 4:

0р.

Раздел 1: сметная стоимость строительных работ.

143 970р.

Раздел 2: сметная стоимость материалов.

277 279р.

Раздел 3: стоимость доп. работ (включает работу и материал).

0р.

Раздел 4: аренда спецтехники и оборудования.

0р.

Всего по Разделам 1-4:

421 249р.

Накладные расходы 2%:

8 425р.

ВСЕГО ПО СМЕТЕ:

429 674р.

